
COMUNE DI MODENA
SETTORE AMBIENTE, MOBILITA', ATTIVITA' ECONOMICHE E SPORTELLI UNICI  

*********

DETERMINAZIONE n. 218/2025 del 05/02/2025 

Proposta n. 378/2025  
Esecutiva dal 06/02/2025

Protocollo n. 52356 del 06/02/2025

OGGETTO:  27  FEBBRAIO  2025  -  GIOVEDI'  GRASSO  -  APPROVAZIONE 
GRADUATORIE DEGLI OPERATORI DI COMMERCIO SU AREA PUBBLICA. 

Allegati: 

• graduatoria 2X2 (firmato: Si, riservato: No )

• graduatoria 7X4 (firmato: Si, riservato: No )

Visti: 

• Visto Congruita' con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: BOLONDI ROBERTO)

Determinazione n. 218 del 05/02/2025

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE
SETTORE AMBIENTE, MOBILITA', ATTIVITA' ECONOMICHE E SPORTELLI UNICI

 Arch. Roberto Bolondi

Numero determina: 218/2025
del 05/02/2025

OGGETTO: 27 FEBBRAIO 2025 - GIOVEDI' GRASSO - APPROVAZIONE 
GRADUATORIE DEGLI OPERATORI DI COMMERCIO SU AREA PUBBLICA.

IL DIRIGENTE

Premesso che con deliberazioni del Consiglio comunale n. 89 del 14.12.2023 e n. 94 del 
21.12.2023, entrambe immediatamente eseguibili,  sono stati  approvati rispettivamente la nota di 
aggiornamento  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2024-2026  e  il  Bilancio  di 
Previsione 2024-2026;

Visti:

-  l'art.  163  del  T.U.  n.  267/2000  Ordinamento  EE.LL.  “Esercizio  provvisorio  e  gestione 
provvisoria”;

- l'art. 107, comma 3, del T.U. n. 267/2000 Ordinamento EE.LL., che attribuisce ai dirigenti gli atti 
di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa;

Premesso  che,  in  Piazza  Grande,  in  occasione  del  Giovedì  Grasso,  dato  l'afflusso 
straordinario  di  cittadini,  si  è  valutato  opportuno  consentire  ad  alcuni  operatori,  autorizzati  
all'esercizio del commercio su aree pubbliche, di svolgere, in loco, la propria attività;

Dato atto che, ai sensi della Disposizione Dirigenziale prot. n. 475254 del 6.12.2024, sono 
pervenute  n.19  valide  richieste  di  autorizzazione  all'occupazione  di  suolo  pubblico  per  lo 
svolgimento del  commercio ambulante nel  giorno di  Giovedì Grasso 2025, in data 27 febbraio 
2025, su un totale di n.14 piazzole individuate in Piazza Grande, di cui n.4 da m.2x2 e n.10 da 
m.7x4;

Considerata, dunque, la necessità di stilare due graduatorie (una per le piazzole da m.2x2 e 
una  per  quelle  da  m.7x4),  secondo  i  criteri,  definiti  con  Disposizione  Dirigenziale  prot.  n. 
475254/24, di assegnazione delle n. 14 aree di cui sopra;

Visti:

-  la  legge  regionale  n.  12/99  “Norme  per  la  disciplina  del  commercio  su  aree  pubbliche  in 
attuazione del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 114 e successive modificazioni”;

copia informatica per consultazione



- la deliberazione della Giunta Regionale 1368/1999 e ss.mm.: “Disposizioni per l'esercizio del 
commercio su aree pubbliche in attuazione della legge regionale 25 giugno 1999 n. 12”, così come 
integrata e modificata dalla deliberazione della Giunta Regionale n. 485 del 22 aprile 2013;

Visto  il  provvedimento  del  Sindaco  prot.  474238  del  05.12.2024  che  ha  confermato  e 
prorogato fino all'8.6.2025 e comunque fino a nuova disposizione alla  dott.ssa Elisabetta  Pesci 
l'incarico di Dirigente del Servizio Competitività, semplificazione amministrativa e sportelli unici  
del  Settore  Ambiente,  mobilità,  attività  economiche  e  sportelli  unici,  conferito  con  precedente 
provvedimento del Sindaco prot. 406940 del 26.10.2022 e prot. 231278 del 12.06.2024;

Visto  il  provvedimento  prot.  gen.  476151  del  06.12.2024  con  il  quale  l'arch.  Roberto 
Bolondi, Dirigente del Settore Ambiente, mobilità, attività economiche e sportelli unici, ha delegato 
diverse  funzioni  espressamente  indicate  in  detto  provvedimento  alla  dott.ssa  Elisabetta  Pesci, 
Dirigente  del  Servizio  Competitività,  semplificazione  amministrativa  e  sportelli  unici,  fino 
all'8.6.2025 e comunque fino a nuova disposizione;

Dato atto che col medesimo provvedimento prot. gen. 476151 del 06.12.2024 la dott.ssa 
Elisabetta Pesci, fatti salvi i poteri di revoca e riforma, avocazione, adozione e sostituzione degli atti 
e  provvedimenti  di  competenza  nei  casi  previsti  dall'art.  24,  comma  2,  del  Regolamento  di  
Organizzazione, è stata espressamente delegata a formulare le proposte di atti di competenza del 
Sindaco, del Consiglio comunale e della Giunta comunale, per quanto di competenza del proprio 
Servizio, e a esprimere il parere di regolarità tecnica ai sensi della normativa vigente, previo visto 
del Dirigente responsabile di Settore;

Visto il provvedimento, prot. gen. n. 476248 del 6.12.2024, del Dirigente Responsabile del 
Settore Ambiente, mobilità, attività economiche e sportelli unici Arch. Roberto Bolondi, con cui si 
conferma,  ai  sensi  dell’art.  13 comma 3 del  contratto  collettivo nazionale  di  lavoro relativo al  
personale del comparto funzioni locali attualmente in vigore, l’incarico di Elevata Qualificazione 
alla dott.ssa Daniela Dallari sino all'8.06.2025;

Acquisito il visto di congruità espresso dal Dirigente Responsabile del Settore Ambiente, 
mobilità, attività economiche e sportelli unici, Arch. Roberto Bolondi, ai sensi degli artt. 24 e 25 del 
Regolamento di Organizzazione dell'Ente;

Visti gli artt. 74 e 75 dello Statuto ed il Regolamento di Contabilità;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del
D.Lgs 267/2000;

 
 D E T E R M I N A

 

-  di  approvare le  graduatorie  (una per  le  piazzole  da m.2x2 e  una per  quelle  da m.7x4) degli  
operatori che svolgeranno l'attività di commercio su area pubblica nel giorno di Giovedì Grasso, in 
data 27 febbraio 2025, che si allegano al presente atto quali parti  integranti e sostanziali;
  
- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

copia informatica per consultazione



Modena, lì 05/02/2025
   Il Dirigente Responsabile

           
                                                                              PESCI ELISABETTA

        (Sottoscritto digitalmente ai sensi
     dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)    

 
           

copia informatica per consultazione



GRADUATORIA OPERATORI AUTORIZZATI PER LA MANIFESTAZIONE DEL GIOVEDI' GRASSO 2025 - 27/02/2025

GRADUATORIA PER METRATURA DI POSTEGGIO mq. 2x2

NOME MERCEOLOGIA MQ. Protocollo Data e ora arrivo domanda Note

ACCETTA ANTONIETTA palloncini, coriandoli e stelle filanti 2x2 11 29/12/2024 ora 00:04:04

CICI GIUSEPPE 2x2 12 29/12/2024 ora 00:06:04

ACCETTA ANTONIETTA palloncini, coriandoli e stelle filanti 2x2 13 29/12/2024 ora 01:36:08

CAMPANELLA CARLO palloncini, coriandoli e stelle filanti 2x2 14 29/12/2024 ora 06:06:11

SAVOCA CONCETTA palloncini, coriandoli e stelle filanti 2x2 29/12/2024 ora 13:48:53 escluso per esaurimento aree

CAMPANELLA MICHELANGELO palloncini, coriandoli e stelle filanti 2x2 29/12/2024 ora 17:35:14 escluso per esaurimento aree

Aree 
Assegnate

prot. n. 513678/24

palloncini, caldarroste, coriandoli e 
stelle filanti prot. n. 513679/24 

prot. n. 513681/24

prot. n. 513685/24

prot. n. 513696/24

prot. n. 513706/24

copia informatica per consultazione



GRADUATORIA OPERATORI AUTORIZZATI PER LA MANIFESTAZIONE DEL GIOVEDI' GRASSO 2025 - 27/02/2025

GRADUATORIA PER METRATURA DI POSTEGGIO mq. 7x4

NOME MERCEOLOGIA MQ. Protocollo Data e ora arrivo domanda Note

GATTI GIORGIO articoli carnevaleschi 7x4 1 29/12/2024 ora 00:00:54

R.C. DOLCIUMI SNC DI CARUSO dolciumi 7x4 2 29/12/2024 ora 00:00:58

DA RONCHE NICOLO' panini, piadine 7x4 3 29/12/2024 ora 00:01:26 

GRISETTI CRISTIANA 7x4 4 29/12/2024 ora 00:02:18

BATTAGIN PRISCILLA 7x4 5 29/12/2024 ora 00:03:32

GRISETTI CRISTIANA 7x4 6 29/12/2024 ora 06:05:46 

RICCI CLARISSA 7x4 7 29/12/2024 ora 06:06:42 

BORTOLOTTI FEDERICA 7x4 8 29/12/2024 ora 07:31:48

CAMPANELLA MICHELANGELO articoli carnevaleschi, palloncini, stelle filanti 7x4 9 29/12/2024 ora  18:05:57

MAGRINI PAOLA 7x4 10 30/12/2024 ora 12:06:51

CAMPANELLA CARLO palloncini e stelle filanti 7x4  02/01/2025 ora 10:37:36 escluso per esaurimento aree

CAMPANELLA CARLO palloncini e stelle filanti 7x4  07/01/2025 ora 22:20:51 escluso per esaurimento aree

CASADIO KENDI 7x4  09/01/2025 ora 08:11:15 escluso per esaurimento aree

Aree 
Assegnate

prot. n. 513673/24 

prot. n. 513674/24

prot. n. 513675/24

frutta secca, esotica o comunque lavorata e 
dolciumi freschi, conservati o comunque 
preparati e conservati prot. n. 513676/24

dolciumi freschi, conservati e comunque 
preparati e conservati prot. n. 513677/24

frutta secca, esotica o comunque lavorata e 
dolciumi freschi, conservati o comunque 
preparati e conservati prot. n. 513684/24

frutta secca, esotica o comunque lavorata, 
caldarroste e dolciumi freschi, conservati o 
comunque preparati e conservati prot. n. 513686/24

frutta secca, esotica o comunque lavorata, 
caldarroste e dolciumi freschi, conservati o 
comunque preparati e conservati, panini e 
piadine e simili prot. n. 513687/24

prot. n. 513708/24 

frutta secca, esotica o comunque lavorata, 
caldarroste e dolciumi freschi, conservati o 
comunque preparati e conservati, panini e 
piadine e simili prot. n. 514206/24

prot. n. 2499/25

prot. n. 10300/25

dolciumi freschi, conservati e comunque 
preparati e conservati prot. n. 12211/25

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

SETTORE AMBIENTE, MOBILITA', ATTIVITA' ECONOMICHE E SPORTELLI 
UNICI

Visto di congruità del Responsabile di Settore

DETERMINAZIONE n° 218/2025 del 05/02/2025

OGGETTO:  27 FEBBRAIO 2025 - GIOVEDI' GRASSO - APPROVAZIONE GRADUATORIE DEGLI 
OPERATORI DI COMMERCIO SU AREA PUBBLICA 

Ai sensi degli articoli 24 e 25 del Regolamento di Organizzazione dell'Ente, si 
appone il visto di congruità del Responsabile di Settore.

Modena li, 06/02/2025 

Sottoscritto dal Responsabile di Settore
(BOLONDI ROBERTO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


